

単 価 合 意 書

令和6年9月2日に契約したR6圏央道神崎下総地区改良その1工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年9月18日

発注者 住所 茨城県土浦市川口1-1-26

アーバンスクエア土浦ビル4F

氏名 分任契約担当官

関東地方整備局 常総国道事務所長

中谷 文治

受注者 住所 千葉県印西市原一丁目1番地5

氏名 竹内建設株式会社 代表取締役

竹内 義政

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		144,476,242	
道路土工		式	1		33,162,909	
掘削工(ICT)		式	1		381,695	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	970	393.5	381,695	
路体盛土工		式	1		9,985,636	
路体(築堤)盛土 (1)	2.5m以上4.0m未満	m3	910	799.6	727,636	
路体(築堤)盛土 (2)	裏込め材 4.0m以上 クラッシュラン C-40	m3	1,500	6,172	9,258,000	
路体盛土工(ICT)		式	1		15,793,120	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	12,700	238.6	3,030,220	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	13,500	722.8	9,757,800	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	13,500	222.6	3,005,100	
路床盛土工(ICT)		式	1		1,896,950	
路床盛土(ICT) (1)		m3	3,000	344.9	1,034,700	
路床盛土(ICT) (2)		m3	2,500	344.9	862,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工(ICT)		式	1		5,105,508	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	9,860	517.8	5,105,508	
法面工		式	1		5,639,640	
植生工		式	1		5,639,640	
植生シート	植生シート工(標準品) 1000m2以上	m2	5,000	882.2	4,411,000	
防草シート		m2	1,120	1,097	1,228,640	
石・ブロック積(張)工		式	1		16,987,889	
作業土工		式	1		590,030	
床掘り	土砂	式	1		330,400	
埋戻し	土砂	式	1		259,630	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		16,397,859	
現場打基礎コンクリート (1)	18-8-25(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	12	7,246	86,952	
現場打基礎コンクリート (2)	18-8-25(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	19	8,645	164,255	
現場打基礎コンクリート (3)	18-8-25(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m 基礎碎石有り	m	101	9,986	1,008,586	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
置換	再生クラッシュラン RC-40	m3	30	8,471	254,130	
現場打小口止コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	m3	1	65,003	65,003	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積 (1)	控長 35cm 1:0.4	m2	33	23,820	786,060	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積 (2)	控長 35cm 1:0.5	m2	464	24,755	11,486,320	
胴込・裏込材(砕石)	砕石 C-40	m3	192	9,968	1,913,856	
現場打天端コンクリート (1)	18-8-25(20)(高炉)	m3	1	58,809	58,809	
現場打天端コンクリート (2)	18-8-25(20)(高炉)	m3	8	58,809	470,472	
止水コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	m3	4	25,854	103,416	
排水構造物工		式	1		2,124,573	
作業土工		式	1		288,700	
床掘り	土砂	式	1		103,250	
埋戻し	土砂	式	1		185,450	
側溝工		式	1		971,044	
側溝	RG-b	m	31	31,324	971,044	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠工		式	1		575,501	
暗渠排水管 (1)	据付 波状管 高密度ポリエチレン管 400mm	m	41	10,801	442,841	
暗渠排水管 (2)	据付 FRPM管 φ450mm	m	5	26,532	132,660	
集水桝・マンホール工		式	1		289,328	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	144,664	289,328	
防護柵工		式	1		20,311,296	
防護柵基礎工		式	1		20,311,296	
剛性防護柵基礎		m	128	158,682	20,311,296	
橋台工		式	1		39,808,193	
橋台躯体工		式	1		1,845,185	
壁高欄		m	19	97,115	1,845,185	
落橋防止装置工		式	1		37,963,008	
落橋防止装置	T型ストッパー U-ウェッジフレーム プラケット	箇所	8	4,636,791	37,094,328	
足場	安全ネット必要	式	1		868,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁付属物工		式	1		21,816,232	
排水装置工		式	1		3,878,985	
排水管	FRP管 φ600mm	m	33	117,545	3,878,985	
橋梁用防護柵工		式	1		17,937,247	
落下物等防止柵	柵高 2.9m アンカーボルト設置無	m	37	176,731	6,539,047	
積荷転落防止柵	アンカーボルト設置無 隙間プレート設置含む	m	15	759,880	11,398,200	
応急処理工		式	1		227,725	
応急処理事業工		式	1		227,725	
応急作業		式	1		227,725	
仮設工		式	1		4,397,785	
作業土工		式	1		4,727	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,113	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,614	
土留・仮締切工		式	1		3,630,808	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切梁・腹起し		t	13.1	18,909	247,707	
除去式アンカー引抜き (1)	6×12.7 L=15m	本	3	90,912	272,736	
除去式アンカー引抜き (2)	6×12.7 L=15.5m	本	4	94,000	376,000	
除去式アンカー引抜き (3)	6×12.7 L=18.5m	本	5	112,140	560,700	
除去式アンカー引抜き (4)	6×12.7 L=23.5m	本	3	155,842	467,526	
除去式アンカー引抜き (5)	4×12.7 L=10.5m	本	11	57,316	630,476	
除去式アンカー引抜き (6)	4×12.7 L=14.0m	本	3	76,427	229,281	
大型土のう	撤去	袋	748	713.1	533,398	
土のう		袋	322	972	312,984	
交通管理工		式	1		762,250	
交通誘導警備員	B	式	1		762,250	
直接工事費		式	1		144,476,242	
共通仮設費		式	1		16,468,366	
共通仮設費		式	1		2,569,904	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		84,353	
仮設材運搬費		t	12.7	6,642	84,353	
技術管理費		式	1		1,185,491	
保守管理(ICT)		式	1		135,548	
システム初期費(ICT)		式	1		1,049,943	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,300,060	
共通仮設費(率計上)		式	1		13,898,462	
純工事費		式	1		160,944,608	
現場管理費		式	1		48,848,012	
工事原価		式	1		209,792,620	
一般管理費等		式	1		32,207,380	
工事価格		式	1		242,000,000	
消費税相当額		式	1		24,200,000	
工事費計		式	1		266,200,000	